[image: image1.png]

Совет муниципального образования Усть-Лабинский район
шестого созыва

РЕШЕНИЕ
27 октября 2016 года

№ 3 протокол № 19
г. Усть-Лабинск
Краснодарский край
Об утверждении тарифов на платные услуги, предоставляемые  муниципальными бюджетными учреждениями дополнительного образования, находящимися в ведении Отдела культуры администрации муниципального образования Усть-Лабинский район, для
физических и юридических лиц

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 15.08.2013 года № 706 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», постановлением администрации муниципального образования Усть-Лабинский район от 29.09.2016г. № 1011 «Об утверждении методики расчета тарифов (платы) за оказание муниципальными бюджетными учреждениями дополнительного образования, находящимися в ведении отдела культуры администрации муниципального образования Усть-Лабинский район, услуг (выполняемых работ), для физических и юридических лиц на платной основе», Уставом муниципального образования Усть-Лабинский район, Совет муниципального образования Усть-Лабинский район р е ш и л:

1.Утвердить тарифы на платные услуги, предоставляемые для физических и юридических лиц:

1.1. Муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования детская музыкальная школа города Усть-Лабинска муниципального образования Усть-Лабинский район согласно приложению № 1;

1.2. Муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования детская художественная школа города Усть-Лабинска муниципального образования Усть-Лабинский район согласно приложению № 2;

2

1.3. Муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования детская музыкальная школа станицы Ладожской муниципального образования Усть-Лабинский район согласно приложению № 3;

1.4. Муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования детская школа искусств станицы Воронежской муниципального образования Усть-Лабинский район согласно приложению № 4;

1.5. Муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования детская школа искусств станицы Новолабинской муниципального образования Усть-Лабинский район согласно приложению № 5.
2. Отделу по организационным вопросам и взаимодействию с органами местного самоуправления управления по организационно-правовым вопросам и взаимодействию с органами местного самоуправления администрации муниципального образования Усть-Лабинский район (Алексеев) обеспечить опубликование настоящего решения в средствах массовой информации и размещение на официальном сайте муниципального образования Усть-Лабинский район в сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы муниципального образования Усть-Лабинский район М.В.Бондаренко.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Председатель Совета
муниципального образования

Усть-Лабинский район

В.А.Зюзин

	Исполняющий обязанности главы муниципального образования

Усть-Лабинский район

С.В.Смирнов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕНЫ
решением Совета
муниципального образования
Усть-Лабинский район
от 27 октября 2016 года № 3
протокол № 19
ТАРИФЫ

на платные услуги МБУ ДО ДМШ г.Усть-Лабинска

	№ п/п
	Наименование услуги (работы)
МБУ ДО ДМШ г. Усть-Лабинска
	Тариф
(руб.)

	1.
	Программа раннего эстетического развития (групповые) от 3,6-6 лет

Срок обучения- до 3 лет
	448,00 руб.

в месяц

	2.
	Программа в области музыкального искусства:

индивидуальные занятия по предметной области-музыкальное исполнительство для детей и взрослых
	229,00 руб.
за 1 час

Начальник отдела культуры

администрации муниципального

образования Усть-Лабинский район

И.С.Яськина

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНЫ

решением Совета
муниципального образования
Усть-Лабинский район
от 27 октября 2016 года № 3

протокол № 19

ТАРИФЫ

на платные услуги МБУ ДО ДХШ г.Усть-Лабинска

	№ п/п
	Наименование услуги(работы)
МБУ ДО ДХШ г.Усть-Лабинска
	Тариф
(руб.)

	1.
	Программа раннего эстетического развития (групповые (мелкогрупповые)  от 5-6 лет

Срок обучения-  до 2 лет
	480,00 руб.

в месяц

	2.
	Подготовка к поступлению в образовательные учреждения среднего и высшего профессионального образования (групповые(мелкогрупповые)
	720,00 руб.

в месяц

Начальник отдела культуры

администрации муниципального

образования Усть-Лабинский район

И.С.Яськина

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

УТВЕРЖДЕНЫ

решением Совета
муниципального образования
Усть-Лабинский район
от 27 октября 2016 года № 3

протокол № 19

ТАРИФЫ

на платные услуги МБУ ДО ДМШ ст.Ладожской

	№ п/п
	Наименование услуги(работы)
МБУ ДО ДМШ ст.Ладожской
	Тариф
(руб.)

	1.
	Программа раннего эстетического развития «Музыка с мамой» (групповые) от 2-5 лет

Срок обучения- до 3 лет
	448,00 руб.

в месяц

	2.
	Программа раннего эстетического развития (групповые) от 3,6-6 лет

Срок обучения- до 3 лет
	444,00 руб.

в месяц

	3.
	Программа в области музыкального искусства:

индивидуальные занятия по предметной области-музыкальное исполнительство для детей и взрослых
	228,00 руб.
за 1 час

Начальник отдела культуры

администрации муниципального

образования Усть-Лабинский район

И.С.Яськина

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

УТВЕРЖДЕНЫ

решением Совета
муниципального образования
Усть-Лабинский район
от 27 октября 2016 года № 3

протокол № 19

ТАРИФЫ

на платные услуги МБУ ДО ДШИ ст. Воронежской

	№ п/п
	Наименование услуги(работы)
МБУ ДО ДШИ ст. Воронежской
	Тариф
(руб.)

	1.
	Программа в области хореографического искусства (групповые) с 6 лет Срок обучения – 1год
	480,00 руб.

в месяц

	2.
	Программа в области изобразительного искусства (групповые) с 10 лет Срок обучения – 1год
	432,00 руб.

в месяц

	3.
	Программа в области декоративно-прикладного искусства (групповые) с 8 лет Срок обучения – 1год
	468,00 руб.

в месяц

	4.
	Программа раннего эстетического развития (групповые) от 3,6-6 лет

Срок обучения- до 3 лет
	444,00 руб.

в месяц

	5.
	Программа в области музыкального искусства:

индивидуальные занятия по предметной области-музыкальное исполнительство для детей и взрослых
	227,00 руб.
за 1 час

Начальник отдела культуры

администрации муниципального

образования Усть-Лабинский район

И.С.Яськина

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5

УТВЕРЖДЕНЫ

решением Совета
муниципального образования
Усть-Лабинский район
от 27 октября 2016 года № 3

протокол № 19

ТАРИФЫ

на платные услуги МБУ ДО ДШИ ст. Новолабинской

	№ п/п
	Наименование услуги (работы)
МБУ ДО ДШИ ст. Новолабинской
	Тариф
(руб.)

	1.
	Программа раннего эстетического развития (групповые) от 3,6-6 лет

Срок обучения- до 3 лет
	416,00 руб.

в месяц

	2.
	Оздоровительная гимнастика для взрослых (групповые)
	272,00 руб.

в месяц

Начальник отдела культуры

администрации муниципального

образования Усть-Лабинский район                                                      И.С.Яськина

ЗАЯВКА
К РЕШЕНИЮ

Наименование вопроса: «Об утверждении тарифов на платные услуги, предоставляемые муниципальными бюджетными учреждениями дополнительного образования, находящимися в ведении Отдела культуры администрации муниципального образования Усть-Лабинский район, для физических и юридических лиц»

Проект подготовлен: Отделом культуры администрации муниципального образования Усть-Лабинский район

Решение разослать:

1. Бондаренко М.В.-1экз.

2. Управление экономики-1экз.

3. Отдел культуры-1экз.

Начальник отдела культуры

администрации муниципального

образования Усть-Лабинский район

И.С.Яськина

0708

_1196075284